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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att tillåta högersvängar vid rödljus. 

Motivering 

I flera länder tillåts bilister svänga höger även vid rödljus, vilket gör att trafi-

ken flyter på bättre än i Sverige. Bilisten som vid rödljus kan svänga höger är 

skyldig att se sig omkring innan, samt avvakta om andra fordon har företräde 

genom exempelvis grönt ljus. Denna regel kan således också minska tom-

gångsskörning och är därmed ur ett miljöperspektiv även ett bra sätt att 

minska koldioxidutsläppen. 

Alla människor är i behov av att ta sig runt i Sverige, oavsett om det är 

tänkt att de ska till jobbet, skolan eller någon fritidsaktivitet. För att underlätta 

för dessa människor är det bra med en trafik som flyter på, utan att i onödan 

behöva vänta på köer och rödljus.  

Ett sätt att lösa detta på är fler rondeller, vilket också har blivit allt vanli-

gare i Sverige. Dessa kan minska såväl olyckor som onödiga koldioxidut-

släpp. Dock kan inte alla korsningar bytas ut mot rondeller. Istället kan man 

införa möjligheten att svänga höger i vissa korsningar trots rödljus. Vid ett 

införande underlättar det inte bara för dem som kan svänga höger, utan även 

för bilister som ska åka rakt fram eftersom de slipper onödiga köer. 

Denna trafikregel är väl beprövad i flertalet länder runt om i världen. Pre-

cis som om rödljuset vore en stoppskylt är det bilförarens skyldighet att se sig 

omkring och se till att det går att köra. Bilister som kommer framifrån eller 

från vänster och har grönt ljus har därmed också företräde. 

Att tillåta högersvängar vid rödljus kan som tidigare nämnts också ha en 

viktig miljöbetydelse för den framtida trafiken. Många bilar går idag på tom-

gång helt i onödan, vilket ökar koldioxidutsläppen. Slitage på däck kan 
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minska, och minskad körtid kan innebära att mindre bränsle behövs. Samti-

digt som bilister kommer fram till sitt mål snabbare blir risken att de utgör en 

fara i trafiken mindre. 

Ett effektivt och väl fungerande transportsystem är ett måste för att ett land 

ska fungera bra. Av den anledningen och för att få en miljövänligare trafik 

bör vägtrafikkungörelsen ändras så att högersvängar tillåts även vid rödljus. 

Stockholm den 19 september 2013  

Markus Wiechel (SD)  

Josef Fransson (SD) Tony Wiklander (SD) 
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